TERÇA-FEIRA
9 de Abril de 2019 - Edição nº 998Editais8 Correio do Cidadão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

Pregão Nº10/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 23/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2019

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI
DE SOUZA.

CONTRATADO: EUNILSON DE JESUS DALZOTO AÇOUGUE, pessoa jurídica de direito
privado com endereço à Rua Maximiliano Vicentin, 1326  - CEP: 85270000 - Bairro: Centro,
Palmital/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº81.495.525/0001-47, neste ato representada por seu
(sua) representante Legal, Senhor (a) EUNILSON DE JESUS DALZOTO, portador do RG nº
SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 508.702.389-49 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES  DAS REFERIDAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DURANTE O EXERCICIO
DE 2019.

  DATA DO CONTRATO:  08/04/2019 (oito dias de abril de 2019)

VIGÊNCIA: 06/04/2020 (seis dias de abril de 2020).

VALOR TOTAL: R$ 10.422,50 (Dez Mil, Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Cinqüenta
Centavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 031/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL, inscrito no CNPJ nº 75.680.025/0001-82, com
sede na Rua Moisés Lupion, nº 1001, Centro, Palmital-PR, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, Sr. VALDENEI DE SOUZA doravante denominado
CONTRATANTE.

CONTRATADO:  MARCOS OSIRES NUNES -

CNPJ/MF: 81.742.751/0001-85

OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA SEMESTRAL DE DOIS
REFRIGERADORES ESPECÍFICOS DA MARCA INDREL DA SALA DE IMUNIZAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO ANO DE 2019.

DATA DO CONTRATO:  05 de Abril de 2019.

VIGÊNCIA:  04 de Abril de 2020.

VALOR TOTAL: R$ 4.580,00(Quatro Mil, Quinhentos e Oitenta Reais)

FORO: Comarca de Palmital-PR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO Nº10/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 23/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2019

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI
DE SOUZA.

CONTRATADO: EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME, pessoa jurídica de direito
privado com endereço à Avenida Maximiliano Vicentin, 1282 Térreo - CEP: 85270000 - Bairro:
Centro, Palmital/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.694.444/0001-08, neste ato representada por
seu (sua) representante Legal, Senhor (a) EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA,
portador do RG nº  SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 825.669.769-53 denominada
CONTRATADA.

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES  DAS REFERIDAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DURANTE O EXERCICIO
DE 2019.

  DATA DO CONTRATO:  08/04/2019 (oito dias de abril de 2019)

VIGÊNCIA: 06/04/2020 (seis dias de abril de 2020).

VALOR TOTAL: R$ 98.235,62 (Noventa e Oito Mil, Duzentos e Trinta e Cinco Reais e
Sessenta e Dois Centavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

REQUERIMENTO CONCESSÃO DE DIÁRIA N. 08/2019

Nome do Servidor(a):
RANIELE COSTA FURLAN GODOI

Matrícula do servidor: 261

Setor: ADMINISTRATIVO
Cargo/Função:
CONTADORA

Nível escolaridade:
ENSINO SUPERIOR COMPLETO

Nº Banco:
001

Nº Agência:
0633-5

Nº conta p/ depósito:
35.659-X

CPF.: 069.595.579-92

RG.: 10.780.148-0

Endereço: Sítio Santa Rosa, S/N

Fone:                      cel.: (43) 9 9805 5984
E-mail: ranielecfurlan@gmail.com

Nº diárias: Valor Unitário R$ Valor Total R$

1 Alimentação R$ 40,00 R$ 40,00

  TOTAL GERAL R$ 40,00

Origem da viagem: IVAIPORÃ UF: PR Destino da viagem: MARINGÁ UF: PR
Data da saída: 09/04/2019

Hora da saída:

Data do retorno: 09/04/2019

Hora do retorno:

Tipo de Transporte: Aérea □   Terrestre    x
ÔNIBUS

Veículo/Órgão informar modelo e placa:

 Descrição Objetivo da viagem: PARTICIPAÇÃO DE CURSO SOBRE

CÁLCULOS TRABALHISTAS (FOLHA E RESCISÃO
CONTRATUAL).

N° do Ato :
08/2019

Data do Ato:
09/04/2019

N° da lei de concessão de diária:
                         10/2017

N° do bilhete de passagem:

TERMO DE COMPROMISSO

Assinatura do Servidor/Carimbo

Comprometo-me a apresentar Relatório de Viagem/Prestação de Contas
acompanhado de comprovantes de passagens, comprovantes de participação
em cursos e demais documentos que comprovem a realização da viagem,
devidamente atestados, no prazo de (03) dias a contar da data de retorno da
viagem ao município de origem, sob pena de sofrer as sanções cabíveis.

Ivaiporã/Pr, 08 de abril de 2019.

                                                                                                                 Nestes Termos,

Pede Deferimento.

DEFERIDO:    Sim  (      )           Não  (      )                    _________________________
          Nilda Batista da Silva
         Diretora Coordenadora

REQUERIMENTO CONCESSÃO DE DIÁRIA N. 09/2019

Nome do Servidor(a):
JÉSSICA MARIANE FALQUEVEOZ MICHELS

Matrícula do servidor: 259

Setor: ADMINISTRATIVO
Cargo/Função:
ASSISTENTE TÉCNICA LEGISLATIVA

Nível escolaridade:
ENSINO SUPERIOR COMPLETO

Nº Banco:
001

Nº Agência:
0633-5

Nº conta p/ depósito:
38.157-8

CPF.: 084.569.169-43

RG.: 12.760.489-4

Endereço: Rua Benedita Pires Da Silveira, N°92

Fone:                      cel.: (43) 9 9676 2543
E-mail: jessica_mf.15@gmail.com

Nº diárias: Valor Unitário R$ Valor Total R$

1 Alimentação R$ 40,00 R$ 40,00

  TOTAL GERAL R$ 40,00

Origem da viagem: IVAIPORÃ UF: PR Destino da viagem: MARINGÁ UF: PR
Data da saída: 09/04/2019

Hora da saída:

Data do retorno: 09/04/2019

Hora do retorno:

Tipo de Transporte: Aérea □   Terrestre    x
ÔNIBUS

Veículo/Órgão informar modelo e placa:

 Descrição Objetivo da viagem: PARTICIPAÇÃO DE CURSO SOBRE

CÁLCULOS TRABALHISTAS (FOLHA E RESCISÃO
CONTRATUAL).

N° do Ato :
09/2019

Data do Ato:
09/04/2019

N° da lei de concessão de diária:
                         10/2017

N° do bilhete de passagem:

TERMO DE COMPROMISSO

Assinatura do Servidor/Carimbo

Comprometo-me a apresentar Relatório de Viagem/Prestação de Contas
acompanhado de comprovantes de passagens, comprovantes de participação
em cursos e demais documentos que comprovem a realização da viagem,
devidamente atestados, no prazo de (03) dias a contar da data de retorno da
viagem ao município de origem, sob pena de sofrer as sanções cabíveis.

Ivaiporã/Pr, 08 de abril de 2019.

                                                                                                                 Nestes Termos,

Pede Deferimento.

DEFERIDO:    Sim  (      )           Não  (      )                    _________________________
          Nilda Batista da Silva
         Diretora Coordenadora